

**Proiect tehnic pentru schimbarea
rețelei electrice interioare,
telefonizare si internet la bloc A
din mun. Chisinau str.
A.Lapusneanu 28**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Bloc A. Instalatie de iluminat, luminat electric.

Valoarea de deviz 496 629,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-016- 1	Dispozitiv de siguranta, tensiune 35 kV	buc	1,0000	254,354 163,754	254,354 163,754
2	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	8,0000	249,154 136,654	1 993,234 1 093,234
3	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	11,0000	213,870 162,025	2 352,566 1 782,271
4	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	85,0000	131,645 89,950	11 189,791 7 645,716
5	08-03-529- 1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	3,0000	250,367 197,197	751,102 591,592
6		Шина соединительная YNS20- 3-063	buc	13,0000	175,000 0,000	2 275,000 0,000
7		Шина PE и N YNN10-14-100	buc	24,0000	19,000	456,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
8	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки, встраиваемая в кабельный канал, 16 А, 220 В, IP20)	100 buc	0,5800	2 234,347 2 196,847	1 295,921 1 274,171
9		Розетка штепсельная для скрытой проводки, встраиваемая в кабельный канал, 16 А, 220 В, IP20	buc	58,0000	135,000 0,000	7 830,000 0,000
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (блок из 3-х розеток для скрытой проводки, встраиваемый в кабельный канал, 16 А, 220 В, IP20)	100 buc	0,5800	2 234,347 2 196,847	1 295,921 1 274,171
11		Блок из 3-х розеток для скрытой проводки, встраиваемый в кабельный канал, 16 А, 220 В, IP20	buc	58,0000	150,000 0,000	8 700,000 0,000
12	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 А, 220 В, IP20)	100 buc	0,0900	2 234,344 2 196,844	201,091 197,716
13		Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 А, 220 В, IP20	buc	9,0000	28,000 0,000	252,000 0,000
14	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 А, 220 В, IP54)	100 buc	0,0600	2 234,350 2 196,850	134,061 131,811
15		Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 А, 220 В, IP54	buc	6,0000	50,000 0,000	300,000 0,000
16	08-03-595-2	Corp de iluminat (панель светодиодная, диммируемая, встраиваемая, IP20, 32 Вт)	100 buc	0,2400	16 825,808 16 779,058	4 038,194 4 026,974
17	08-03-595-2	Corp de iluminat (светильник светодиодный с указателем "Выход" MIZAR S led)	100 buc	0,0800	16 825,812 16 779,062	1 346,065 1 342,325

1	2	3	4	5	6	7
18		Панель светодиодная, диммируемая, встраиваемая, IP20, 32 Вт	buc	24,0000	$\frac{650,000}{0,000}$	$\frac{15\,600,000}{0,000}$
19		Светильник светодиодный потолочный/настенный с указателем "ВЫХОД" MIZAR S LED, 10 Вт, IP20	buc	8,0000	$\frac{120,000}{0,000}$	$\frac{960,000}{0,000}$
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2700	$\frac{1\,856,652}{1\,856,652}$	$\frac{501,296}{501,296}$
21		Выключатель одноклавишный, накладной, IP20	buc	27,0000	$\frac{75,000}{0,000}$	$\frac{2\,025,000}{0,000}$
22	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1600	$\frac{1\,891,250}{1\,891,250}$	$\frac{302,600}{302,600}$
23		Выключатель двухклавишный накладной IP20	buc	16,0000	$\frac{80,000}{0,000}$	$\frac{1\,280,000}{0,000}$
24	08-03-591-5	Intreruptor cu trei clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	$\frac{1\,891,200}{1\,891,200}$	$\frac{18,912}{18,912}$
25		Выключатель трехклавишный накладной IP20	buc	1,0000	$\frac{100,000}{0,000}$	$\frac{100,000}{0,000}$
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	$\frac{1\,856,650}{1\,856,650}$	$\frac{37,133}{37,133}$
27		Диммер напряжения IP20	buc	2,0000	$\frac{250,000}{0,000}$	$\frac{500,000}{0,000}$
28		Выключатель одноклавишный, IP20	buc	1,0000	$\frac{75,000}{0,000}$	$\frac{75,000}{0,000}$
29	08-03-591-5	Intreruptor cu trei clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	$\frac{1\,891,200}{1\,891,200}$	$\frac{18,912}{18,912}$
30		Выключатель двухклавишный IP20	buc	1,0000	$\frac{80,000}{0,000}$	$\frac{80,000}{0,000}$
31		Рамка для блока из 3-х розеток	buc	58,0000	$\frac{111,890}{0,000}$	$\frac{6\,489,620}{0,000}$
32		Рамка для розеток	buc	57,0000	$\frac{33,000}{0,000}$	$\frac{1\,881,000}{0,000}$
33		Коробка ответвительная	buc	180,0000	$\frac{11,000}{0,000}$	$\frac{1\,980,000}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 3*1.5)	100 m	11,4900	714,984 714,984	8 215,166 8 215,166
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 3*2.5)	100 m	13,5200	714,984 714,984	9 666,584 9 666,584
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 4*1.5)	100 m	0,9500	714,984 714,984	679,235 679,235
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 5*4)	100 m	0,9100	714,984 714,984	650,635 650,635
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 5*6)	100 m	0,2000	714,985 714,985	142,997 142,997
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 3*1.5)	100 m	1,5900	714,984 714,984	1 136,825 1 136,825
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 3*4)	100 m	0,1800	714,983 714,983	128,697 128,697
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 5*4)	100 m	0,4500	714,984 714,984	321,743 321,743
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 4*1.5)	100 m	0,4000	714,985 714,985	285,994 285,994
43		Cablu VVGng LSLTx 3*1.5	m	1 149,0000	12,000 0,000	13 788,000 0,000
44		Cablu VVGng LSLTx 3*2.5	m	1 352,0000	18,330 0,000	24 782,160 0,000
45		Cablu VVGng LSLTx 4*1.5	m	95,0000	16,160 0,000	1 535,200 0,000
46		Cablu VVGng LSLTx 5*4	m	91,0000	46,660 0,000	4 246,060 0,000

1	2	3	4	5	6	7
47		Cablu VVGng LSLTx 5*6	m	20,0000	78,540 0,000	1 570,800 0,000
48		Cablu VVGng FRLSLTx 3*1.5	m	159,0000	15,000 0,000	2 385,000 0,000
49		Cablu VVGng FRLSLTx 3*4	m	18,0000	30,000 0,000	540,000 0,000
50		Cablu VVGng FRLSLTx 5*4	m	45,0000	55,000 0,000	2 475,000 0,000
51		Cablu VVGng FRLSLTx 4*1.5	m	40,0000	19,900 0,000	796,000 0,000
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	13,1100	1 795,208 1 372,308	23 535,177 17 990,958
53		Tub Gofrat D=20	m	1 311,0000	4,500 0,000	5 899,500 0,000
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	8,5000	1 795,208 1 372,308	15 259,268 11 664,618
55		Tub Gofrat D=25mm	m	850,0000	5,910 0,000	5 023,500 0,000
56	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 32 mm	100 m	0,1600	1 505,425 1 233,925	240,868 197,428
57		Tub Gofrat D=32mm	m	16,0000	9,160 0,000	146,560 0,000
58	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Cablu canal 100*50)	100 m	3,4600	2 976,666 2 168,016	10 299,264 7 501,335
59	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Cablu canal 16*16)	100 m	1,1000	2 976,666 2 168,016	3 274,333 2 384,818
60		Cablu canal DLP 100*50*2000	m	396,0000	151,670 0,000	60 061,320 0,000
61		Cablu canal 16*16*2000	m	110,0000	8,000 0,000	880,000 0,000
62		Colt interior 100*50mm	buc	50,0000	47,500 0,000	2 375,000 0,000
63		Сapac 100*50mm	buc	34,0000	23,340 0,000	793,560 0,000
64		Угловой отвод для кабель канала 100x50 мм	buc	21,0000	84,780 0,000	1 780,380 0,000
65		Крепеж для монтажа кабель-канала (200 шт. компл)	buc	1,0000	40,000	40,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			279 469,599
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			19 528,709
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			13 176,735
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			61 840,912
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			22 440,958
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				396 456,913 81 369,621
		2. Lucrari de constructii				
66	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	100,0000	5,766 5,766	576,600 576,600
67	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	100,0000	20,052 17,298	2 005,200 1 729,800
68	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	30,0000	66,309 66,309	1 989,270 1 989,270
		<i>Total</i>	Lei			4 571,070
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 030,961
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			19,278
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			815,089
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			386,184
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				6 822,582 4 295,670
		3. Utilaj				
69		Предохранитель 380В, ПН2-100-100 А	buc	1,0000	19,750 0,000	19,750 0,000
70		Бокс для установки 36 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЦРВ-36з-1, IP31	buc	4,0000	541,670 0,000	2 166,680 0,000
71		Бокс для установки 18 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЦРВ-18з-1, IP31	buc	4,0000	412,500 0,000	1 650,000 0,000
72		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100	buc	1,0000	89,170 0,000	89,170 0,000

1	2	3	4	5	6	7
73		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/32	buc	4,0000	70,000 0,000	280,000 0,000
74		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	1,0000	70,000 0,000	70,000 0,000
75		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	5,0000	70,000 0,000	350,000 0,000
76		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С32	buc	3,0000	56,670 0,000	170,010 0,000
77		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С20	buc	4,0000	65,000 0,000	260,000 0,000
78		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С16	buc	42,0000	22,500 0,000	945,000 0,000
79		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	17,0000	22,500 0,000	382,500 0,000
80		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	1,0000	22,500 0,000	22,500 0,000
81		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В4	buc	4,0000	33,340 0,000	133,360 0,000
82		Автомат дифференцированный двухполюсный АВДТ 32С 16А 30 мА	buc	14,0000	195,840 0,000	2 741,760 0,000
83		Контактор с электротепловым реле в защитной оболочке IP54, КМИ10960	buc	3,0000	390,840 0,000	1 172,520 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 453,250
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			125,439
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 578,689

		Total (fara TVA)	Lei	413 858,24
		TVA	20 %	82 771,65
		Total deviz: Inclusiv salariu	496 629,89	
			85 665,30	

Intocmit

SRL "Omelectroplus"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiect tehnic pentru schimbarea rețelei electrice interioare, telefonizare și internet la bloc A din mun. Chisinau str. A.Lapusneanu 28

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-01-016-1	Dispozitiv de siguranță, tensiune 35 kV	buc			254,354
						163,754
	1	Muncitor	h-om	2,8400	57,66	163,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1200	35,00	4,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comandă suspendat, înălțime, latime și adâncime, mm, până la 600x600x350	buc			249,154
						136,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	150,00	106,50
3	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în înveliș metalic, montat pe construcție pe perete sau coloană, cantitate cleme pentru conectare până la 9, curent până la 100 A	buc			213,870
						162,025
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,4550	25,00	11,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcție pe perete sau coloană, curent până la 25 A	buc			131,645
						89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	08-03-529-1	Contacteur de curent continuu pe construcție, curent până la 160 A	buc			250,367
						197,197
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,3680	25,00	9,20

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
6		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			175,000 0,000
	654654796587	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	175,00	175,00
7		Шина PE и N YNN10-14-100	buc			19,000 0,000
	4654765974	Шина PE и N YNN10-14-100	buc	1,0000	19,00	19,00
8	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки, встраиваемая в кабельный канал, 16 A, 220 B, IP20)	100 buc			2 234,347 2 196,847
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
9		Розетка штепсельная для скрытой проводки, встраиваемая в кабельный канал, 16 A, 220 B, IP20	buc			135,000 0,000
	65458478574	Розетка штепсельная для скрытой проводки, встраиваемая в кабельный канал, 16 A, 220 B, IP20	buc	1,0000	135,00	135,00
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (блок из 3-х розеток для скрытой проводки, встраиваемый в кабельный канал, 16 A, 220 B, IP20)	100 buc			2 234,347 2 196,847
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
11		Блок из 3-х розеток для скрытой проводки, встраиваемый в кабельный канал, 16 A, 220 B, IP20	buc			150,000 0,000
	58528758	Блок из 3-х розеток для скрытой проводки, встраиваемый в кабельный канал, 16 A, 220 B, IP20	buc	1,0000	150,00	150,00
12	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 A, 220 B, IP20)	100 buc			2 234,344 2 196,844
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
13		Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 A, 220 B, IP20	buc			28,000 0,000
	5745217425	Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 A, 220 B, IP20	buc	1,0000	28,00	28,00
14	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 A, 220 B, IP54)	100 buc			2 234,350 2 196,850
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
15		Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 A, 220 B, IP54	buc			50,000 0,000
	578452147	Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 A, 220 B, IP54	buc	1,0000	50,00	50,00
16	08-03-595-2	Corp de iluminat (панель светодиодная, диммируемая, встраиваемая, IP20, 32 Вт)	100 buc			16 825,808 16 779,058
	1	Muncitor	h-om	291,0000	57,66	16 779,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	25,00	46,75
17	08-03-595-2	Corp de iluminat (светильник светодиодный с указателем "Выход" MIZAR S led)	100 buc			16 825,812 16 779,062
	1	Muncitor	h-om	291,0000	57,66	16 779,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	25,00	46,75
18		Панель светодиодная, диммируемая,	buc			650,000

1	2	3	4	5	6	7
		встраиваемая, IP20, 32 Вт				0,000
	247852178	Панель светодиодная, диммируемая, встраиваемая, IP20, 32 Вт	buc	1,0000	650,00	650,00
19		Светильник светодиодный потолочный/настенный с указателем "ВЫХОД" MIZAR S LED, 10 Вт, IP20	buc			120,000 0,000
	5785785	Светильник светодиодный потолочный/настенный с указателем "ВЫХОД" MIZAR S LED, 10 Вт, IP20	buc	1,0000	120,00	120,00
20	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 856,652 1 856,652
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
21		Выключатель одноклавишный, накладной, IP20	buc			75,000 0,000
	64674697	Выключатель одноклавишный, накладной, IP20	buc	1,0000	75,00	75,00
22	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 891,250 1 891,250
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
23		Выключатель двухклавишный накладной IP20	buc			80,000 0,000
	587577	Выключатель двухклавишный накладной IP20	buc	1,0000	80,00	80,00
24	08-03-591-5	Interrupator cu trei clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 891,200 1 891,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
25		Выключатель трехклавишный накладной IP20	buc			100,000 0,000
	5458478574	Выключатель трехклавишный накладной IP20	buc	1,0000	100,00	100,00
26	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 856,650 1 856,650
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
27		Диммер напряжения IP20	buc			250,000 0,000
	6465947965847	Диммер напряжения IP20	buc	1,0000	250,00	250,00
28		Выключатель одноклавишный, IP20	buc			75,000 0,000
	54758748574	Выключатель одноклавишный, IP20	buc	1,0000	75,00	75,00
29	08-03-591-5	Interrupator cu trei clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 891,200 1 891,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
30		Выключатель двухклавишный IP20	buc			80,000 0,000
	52178578578	Выключатель двухклавишный IP20	buc	1,0000	80,00	80,00
31		Рамка для блока из 3-х розеток	buc			111,890 0,000
	5217845124785	Рамка для блока из 3-х розеток	buc	1,0000	111,89	111,89
32		Рамка для розеток	buc			33,000 0,000
	287251785	Рамка для розеток	buc	1,0000	33,00	33,00
33		Коробка ответвительная	buc			11,000 0,000
	258745217	Коробка ответвительная	buc	1,0000	11,00	11,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 3*1.5)	100 m			714,984 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			714,984

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 3*2.5)				714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 4*1.5)	100 m			714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 5*4)	100 m			714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng LSLTx 5*6)	100 m			714,985
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,99
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 3*1.5)	100 m			714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 3*4)	100 m			714,983
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 5*4)	100 m			714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng FRLSLTx 4*1.5)	100 m			714,985
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,99
43		Cablu VVGng LSLTx 3*1.5	m			12,000
	354654669	Cablu VVGng LSLTx 3*1.5	m	1,0000	12,00	12,00
44		Cablu VVGng LSLTx 3*2.5	m			18,330
	47967496574	Cablu VVGng LSLTx 3*2.5	m	1,0000	18,33	18,33
45		Cablu VVGng LSLTx 4*1.5	m			16,160
	65469749674	Cablu VVGng LSLTx 4*1.5	m	1,0000	16,16	16,16
46		Cablu VVGng LSLTx 5*4	m			46,660
	6569964795867	Cablu VVGng LSLTx 5*4	m	1,0000	46,66	46,66
47		Cablu VVGng LSLTx 5*6	m			78,540
	65646594796574	Cablu VVGng LSLTx 5*6	m	1,0000	78,54	78,54
48		Cablu VVGng FRLSLTx 3*1.5	m			15,000
	58479857498574	Cablu VVGng FRLSLTx 3*1.5	m	1,0000	15,00	15,00
49		Cablu VVGng FRLSLTx 3*4	m			30,000
	64596479674	Cablu VVGng FRLSLTx 3*4	m	1,0000	30,00	30,00
50		Cablu VVGng FRLSLTx 5*4	m			55,000
	459649647	Cablu VVGng FRLSLTx 5*4	m	1,0000	55,00	55,00
51		Cablu VVGng FRLSLTx 4*1.5	m			19,900
	549647974	Cablu VVGng FRLSLTx 4*1.5	m	1,0000	19,90	19,90
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 795,208
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
53		Tub Gofrat D=20	m			4,500 0,000
	28471528472178	Tub Gofrat D=20	m	1,0000	4,50	4,50
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 795,208 1 372,308
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
55		Tub Gofrat D=25mm	m			5,910 0,000
	258421847521847	Tub Gofrat D=25mm	m	1,0000	5,91	5,91
56	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 32 mm	100 m			1 505,425 1 233,925
	1	Muncitor	h-om	21,4000	57,66	1 233,92
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	7,50	91,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,6000	50,00	180,00
57		Tub Gofrat D=32mm	m			9,160 0,000
	528472174852	Tub Gofrat D=32mm	m	1,0000	9,16	9,16
58	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Cablu canal 100*50)	100 m			2 976,666 2 168,016
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	75,00	30,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	150,00	370,50
59	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (Cablu canal 16*16)	100 m			2 976,666 2 168,016
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	75,00	30,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	150,00	370,50
60		Cablu canal DLP 100*50*2000	m			151,670 0,000
	64569547974	Cablu canal DLP 100*50*2000	m	1,0000	151,67	151,67
61		Cablu canal 16*16*2000	m			8,000 0,000
	58478597485947	Cablu canal 16*16*2000	m	1,0000	8,00	8,00
62		Colt interior 100*50mm	buc			47,500 0,000
	6464765947	Colt interior 100*50mm	buc	1,0000	47,50	47,50
63		Capac 100*50mm	buc			23,340 0,000
	6464769547	Capac 100*50mm	buc	1,0000	23,34	23,34
64		Угловой отвод для кабель канала 100x50 мм	buc			84,780 0,000
	65496749749	Угловой отвод для кабель канала 100x50 мм	buc	1,0000	84,78	84,78
65		Крепеж для монтажа кабель-канала (200 шт. компл)	buc			40,000 0,000
	52785217852	Крепеж для монтажа кабель-канала (200 шт. компл)	buc	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de constructii				
66	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,766 5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
67	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,052 17,298
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,62	2,75
68	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,309 66,309
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
		3. Utilaj				
69		Предохранитель 380В, ПН2-100-100 А	buc			19,750 0,000
	584752874528	Предохранитель 380В, ПН2-100-100 А	buc	1,0000	19,75	19,75
70		Бокс для установки 36 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЩРВ-36з-1, IP31	buc			541,670 0,000
	527851278452178	Бокс для установки 36 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЩРВ-36з-1, IP31	buc	1,0000	541,67	541,67
71		Бокс для установки 18 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЩРВ-18з-1, IP31	buc			412,500 0,000
	25852874528	Бокс для установки 18 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЩРВ-18з-1, IP31	buc	1,0000	412,50	412,50
72		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100	buc			89,170 0,000
	578514278	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100	buc	1,0000	89,17	89,17
73		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/32	buc			70,000 0,000
	282158752178	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/32	buc	1,0000	70,00	70,00
74		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc			70,000 0,000
	5478547854	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	1,0000	70,00	70,00
75		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc			70,000 0,000
	21784152785	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	1,0000	70,00	70,00
76		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С32	buc			56,670 0,000
	57451754	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С32	buc	1,0000	56,67	56,67
77		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С20	buc			65,000 0,000
	545848574	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С20	buc	1,0000	65,00	65,00
78		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С16	buc			22,500 0,000
	54178415785478	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С16	buc	1,0000	22,50	22,50
79		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В10	buc			22,500 0,000
	25852858	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	1,0000	22,50	22,50
80		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С10	buc			22,500 0,000
	6469796747	Выключатель автоматический однополюсный	buc	1,0000	22,50	22,50

1	2	3	4	5	6	7
		BA47-29/1/C10				
81		Выключатель автоматический однополюсный BA47-29/1/B4	buc			33,340 0,000
	6546479674967	Выключатель автоматический однополюсный BA47-29/1/B4	buc	1,0000	33,34	33,34
82		Автомат дифференцированный двухполюсный АВДТ 32С 16А 30 мА	buc			195,840 0,000
	2582585218	Автомат дифференцированный двухполюсный АВДТ 32С 16А 30 мА	buc	1,0000	195,84	195,84
83		Контактор с электротепловым реле в защитной оболочке IP54, КМИ10960	buc			390,840 0,000
	2584284236748	Контактор с электротепловым реле в защитной оболочке IP54, КМИ10960	buc	1,0000	390,84	390,84

APROBAT:

Intocmit
SRL “Omelectroplus”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiect tehnic pentru schimbarea
rețelei electrice interioare,
telefonizare și internet la bloc A
din mun. Chisinau str.
A.Lapusneanu 28**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Bloc A. Instalatie de iluminat, luminat electric.

Valoarea de deviz 496 629,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 411,1970	57,66	81 369,621
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	57,66	86,490
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,0000	57,66	1 729,800
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,0000	57,66	576,600
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,0000	57,66	1 902,780
		Total manopera				85 665,30

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0040	15 000,00	60,000
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	39,0404	35,00	1 366,414
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,6374	25,00	340,935
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	467,7540	6,00	2 806,524
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,2100	75,00	240,750
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	469,7060	7,50	3 522,795
7.	21784152785	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	5,0000	70,00	350,000
8.	247852178	Панель светодиодная, диммируемая, встраиваемая, IP20, 32 Вт	buc	24,0000	650,00	15 600,000
9.	2582585218	Автомат дифференцированный двухполюсный АВДТ 32С 16А 30 мА	buc	14,0000	195,84	2 741,760
10.	258421847521847	Tub Gofrat D=25mm	m	850,0000	5,91	5 023,500
11.	2584284236748	Контактор с электротепловым реле в защитной оболочке IP54, КМИ10960	buc	3,0000	390,84	1 172,520
12.	25852858	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	17,0000	22,50	382,500
13.	25852874528	Бокс для установки 18 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЦРВ-183-1, IP31	buc	4,0000	412,50	1 650,000
14.	258745217	Коробка ответвительная	buc	180,0000	11,00	1 980,000

15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	170,0000	1,62	275,400
16.	282158752178	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/32	buc	4,0000	70,00	280,000
17.	28471528472178	Tub Gofrat D=20	m	1 311,0000	4,50	5 899,500
18.	287251785	Рамка для розеток	buc	57,0000	33,00	1 881,000
19.	354654669	Cablu VVGng LSLTx 3*1.5	m	1 149,0000	12,00	13 788,000
20.	459649647	Cablu VVGng FRLSLTx 5*4	m	45,0000	55,00	2 475,000
21.	4654765974	Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	24,0000	19,00	456,000
22.	47967496574	Cablu VVGng LSLTx 3*2.5	m	1 352,0000	18,33	24 782,160
23.	5217845124785	Рамка для блока из 3-х розеток	buc	58,0000	111,89	6 489,620
24.	52178578578	Выключатель двухклавишный IP20	buc	1,0000	80,00	80,000
25.	527851278452178	Бокс для установки 36 модулей, металлический, встраиваемый с замком ЦРВ-36з-1, IP31	buc	4,0000	541,67	2 166,680
26.	52785217852	Крепеж для монтажа кабель-канала (200 шт. компл)	buc	1,0000	40,00	40,000
27.	528472174852	Tub Gofrat D=32mm	m	16,0000	9,16	146,560
28.	54178415785478	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C16	buc	42,0000	22,50	945,000
29.	5458478574	Выключатель трехклавишный накладной IP20	buc	1,0000	100,00	100,000
30.	545848574	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C20	buc	4,0000	65,00	260,000
31.	54758748574	Выключатель одноклавишный, IP20	buc	1,0000	75,00	75,000
32.	5478547854	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	1,0000	70,00	70,000
33.	549647974	Cablu VVGng FRLSLTx 4*1.5	m	40,0000	19,90	796,000
34.	57451754	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C32	buc	3,0000	56,67	170,010
35.	5745217425	Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 А, 220 В, IP20	buc	9,0000	28,00	252,000
36.	578452147	Розетка штепсельная для скрытой проводки, накладная, 16 А, 220 В, IP54	buc	6,0000	50,00	300,000
37.	578514278	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100	buc	1,0000	89,17	89,170
38.	5785785	Светильник светодиодный потолочный/настенный с указателем "ВЫХОД" MIZAR S LED, 10 Вт, IP20	buc	8,0000	120,00	960,000
39.	584752874528	Предохранитель 380В, ПН2-100-100 А	buc	1,0000	19,75	19,750
40.	58478597485947	Cablu canal 16*16*2000	m	110,0000	8,00	880,000
41.	58479857498574	Cablu VVGng FRLSLTx 3*1.5	m	159,0000	15,00	2 385,000
42.	58528758	Блок из 3-х розеток для скрытой проводки, встраиваемый в кабельный канал, 16 А, 220 В, IP20	buc	58,0000	150,00	8 700,000
43.	587577	Выключатель двухклавишный накладной IP20	buc	16,0000	80,00	1 280,000
44.	64569547974	Cablu canal DLP 100*50*2000	m	396,0000	151,67	60 061,320
45.	64596479674	Cablu VVGng FRLSLTx 3*4	m	18,0000	30,00	540,000
46.	6464765947	Colt interior 100*50mm	buc	50,0000	47,50	2 375,000
47.	6464769547	Capac 100*50mm	buc	34,0000	23,34	793,560
48.	6465947965847	Диммер напряжения IP20	buc	2,0000	250,00	500,000
49.	64674697	Выключатель одноклавишный, накладной, IP20	buc	27,0000	75,00	2 025,000
50.	6469796747	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C10	buc	1,0000	22,50	22,500
51.	65458478574	Розетка штепсельная для скрытой проводки, встраиваемая в кабельный канал, 16 А, 220 В, IP20	buc	58,0000	135,00	7 830,000
52.	6546479674967	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B4	buc	4,0000	33,34	133,360

53.	654654796587	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	13,0000	175,00	2 275,000
54.	65469749674	Cablu VVGng LSLTx 4*1.5	m	95,0000	16,16	1 535,200
55.	65496749749	Угловой отвод для кабель канала 100x50 мм	buc	21,0000	84,78	1 780,380
56.	65646594796574	Cablu VVGng LSLTx 5*6	m	20,0000	78,54	1 570,800
57.	6569964795867	Cablu VVGng LSLTx 5*4	m	91,0000	46,66	4 246,060
Total materiale de construcții						198 967,74

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,9832	150,00	4 497,480
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,2000	25,00	105,000
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	105,1684	50,00	5 258,420
Total utilaje de construcții						9 860,90

Total (fara TVA)	Lei	413 858,24
TVA	20 %	82 771,65

Total deviz: **496 629,89**

Intocmit

SRL "Omelectroplus"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)